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Znany jest sposób używania węgla do
celów opałowych dopiero po wydobyciu z
niego możliwie wielkich ilości tych skład¬
ników, które oddzielnie mają większą war¬
tość, niż gdyby były spalone wraz z wę¬
glem.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
sposób wydobywania iz węgla możliwie
wielkiej ilości wspomnianych składników,
przyczem pozostałe resztki węgla powinny
dawać paliwo łatwopalne i jak najbardziej
porowate.

Nowy sposób polega na wstępnej eks¬
trakcji paliwa zapomocą rozpuszczalników,
ewentualnie pod ciśnieniem. Jako rozpu¬

szczalnik nadaje się np. bardzo dobrze pi*
rydyna, która wydatnie nasyca i spęciza pa¬
liwo. Po ekstrakcji następuje prażenie pa¬
liwa w celu uzyskania produktów pokrew¬
nych mazi, Postać przerabianego węgla mo¬
że być bardzo różna. Można przerabiać pył
węglowy lub węgiel w kawałkach. Można
też sztucznie rozdrabniać węgiel, wytwa¬
rzając zawiesinę węgla w rozpuszczalniku,
bo wtedy staje się niepotrzebne mielenie
węgla po ekstrakcji lub po prażeniu, a jed¬
nocześnie przebieg ekstrakcji jest żywszy,
gdy przy wytwarzaniu zawiesiny rozpu¬
szczalnik musi działać na węgiel bardzo e-
nergiaznie.



Pozostałość jest produktem łatwopal¬
nym i porowatym. Produkt ten może być
mielony i spalany w postaci pyłu można go
używać jako składnika materjałów wybu¬
chowych, można go brytoietować, używać
jako środka redukującego do otrzymywania
metali, karbidów i krzemianów, do wyro¬
bu elektrod i środków odbarwiających. Po¬
rowatość tych produktów można jeszcze
zwiększyć przez ekstrakcję zapomocą kwa¬
sów. Przy użyciu odpowiedniego kwasu
można otrzymać szkielet z czystego węgla,
posiadającego właściwości aktywne wzglę¬
dem benzolu i podobpych siubstancyj, przy-
czem aktywność tego węgla można jeszcze
powięksizyć znanemi sposobami. Proces
można przeprowadzić także w ten sposób,
że działa się na węgiel rozpuszczalnikiem,
lecz nie odciąga się potem ekstraktu, tylko
wraz z nim poddaje się węgiel prażeniu.
Sposób ten stosuje się w takich przypad¬

kach, w których ze specjalnych względów
nie przerabia się dalej ekstraktów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób rozkładania węgla na jego
składniki, znamienny tern, że węgiel pod¬
daje się naprzód ekstrakcji zapomocą roz¬
puszczalników, a potem prażeniu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ekstrakcja odbywa się pod ci¬
śnieniem.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że po ekstrakcji i prażeniu
stosuje się jesizcze raz ekstrakcję zapomo¬
cą kwasów.
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